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Förslag till beslut om bildande av naturreservatet Kullaberg i Höganäs kommun 
Diarienummer 28100-2024, Dossier 1286-216 
 
  
Lunds Botaniska Förening har tagit del av Länsstyrelsens förslag till bildande av Naturreservatet 
Kullaberg. 
  
Kullabergs landområde är ovanligt grundligt undersökt genom olika naturvetenskapliga 
undersökningar, såväl arter som växtsamhällen är väl dokumenterade. Det sägs att ca 2/3 av 
Sveriges växter nedanför fjällkedjan har hittats på Kullaberg.  En sammanställning av floran i 
Brunnby socken  har visat på en  artlista som innehöll mer än 1000 kärlväxter. Mer än 1 300 
svamparter är dokumenterade och förekomsten av olika mossor är också väl studerat. 
  
Syftet med reservatet är att bevara och skydda livsmiljöer och arter samt biologiska och ekologiska 
processer som förekommer eller kan utvecklas i området. Värdefulla natur- och kulturmiljöer ska 
bevaras och utvecklas. Naturreservatets havsområde med revmiljöer, mjukbottnar och 
mosaikmiljöer samt landområdet med ädellövskogar, sumpskogar, fäladsmarker, betesmarker, 
ängar, våtmarker och sötvattensmiljöer med tillhörande ekosystem och biologisk mångfald ska 
bevaras,  och i förekommande fall restaureras. Den unika geomorfologin med en erosionspåverkad 
urbergshorst, sprickdalar, rasbranter, raukar, grottor, klapperstensfält och landskapsbild ska bevaras. 
Människans möjlighet att nyttja området ska tas tillvara utan att det sker på bekostnad av områdets 
natur- och kulturvärden. 
  
Med ovan nämnda perspektiv kan man ifrågasätta det redan stora antalet undantag för olika 
föreskrifter. Självklart kommer inte livsmiljöerna bestå om de utsätts för alltför stora påfrestningar 
och i det sammanhanget är besöksantalet redan i nuläget ett inte obetydligt problem.  
  
Det finns ett stort behov att hela området får enhetliga och ändamålsenliga föreskrifter som syftar 
till att bevara och öka den biologiska mångfalden, underlätta för besökare samt minska slitage och 
störningar genom kanalisering och zonering. 
  
Skötselplaner är viktiga men i det sammanhanget måste frågan lyftas hur det ska fungera i ett 
långsiktigt perspektiv och det är väl en av de viktiga hörnstenarna i att skapa naturreservat. Om 
skötseln inte kan leva upp till syftena i bildandet av naturreservatet har man redan från början tappat 
mycket av styrseln från Länsstyrelsens sida. 
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